
入札公告 

 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

令和６年１２月１１日 

 

                   独立行政法人 

                   国立重度知的障害者総合施設のぞみの園 

                    契約担当役 川島 均 

 

◎調達機関番号 ５７７   ◎所在地番号 １０ 

 

１．調達内容 

（１）品目分類番号 ２６ 

（２）調達件名                                           

独立行政法人国立重度知的障害者総合施設のぞみの園で使用する電力の供給 

（３）数  量 

   契 約 電 力  ８００ｋＷ 

予定使用電力量 ２，７９２，３９７ｋＷｈ（令和５年度実績） 

（４）調達案件の仕様等 

   入札説明書及び仕様書による。 

（５）使用期間   

令和７年４月１日～令和８年３月３１日 

（６）納入場所   

独立行政法人国立重度知的障害者総合施設のぞみの園 

（７）入札方法 

   入札金額については、各社において設定する契約電力に対する単一の価格（月

額）及び使用電力量に対するは単価（同一月においては単一のものとする。）を記

載すること。（小数点以下を含むことができる。）落札の決定は、当法人が提示す

る予定電気量の対価を入札書に記載された入札金額に従って計算した総価で行

うので、当該総価を上記の単価と併せて記載すること。なお、入札金額の総価に

は電気の供給に必要な一切の諸経費を含めたものとする。 

落札価格については、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切

り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方

消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約

金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

   



２．競争参加資格 

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年

者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者

は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）全省庁統一競争参加資格において「物品の製造」または「物品の販売」でＡ、

Ｂ又はＣ等級に格付けされている者であること。 

（４）電気事業法第２条の２の規定に基づき、小売電気事業の登録を受けていること。 

（５）入札説明書に記載された CO2排出量およびその他の温室効果ガス排出量の削減

基準を満たすこと。 

  

３．入札書の提出場所等 

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先 

   〒３７０－０８６５ 群馬県高崎市寺尾町２１２０－２ 

   独立行政法人国立重度知的障害者総合施設のぞみの園  

総務部会計課補給係  

   電話０２７－３２０－１３１６（直通） 

（２）入札説明書の交付期限及び場所 

   令和６年１２月１１日（水）～令和６年１２月２７日（金） 

総務部事務所１階 総務部会計課補給係    

   （土日及び祝日を除く９：００～１７：００） 

（３）競争参加資格確認関係書類提出期限及び場所 

   令和７年１月６日（月）１７時００分 

   総務部事務所１階 総務部会計課補給係 

   ※ なお、本期限までに関係書類の提出がない場合は、本件の競争入札には参

加することができないので注意すること。 

（４）入札書の提出方法及び到着期限 

   方法 郵便による入札とする。 

到着期限 令和７年２月３日（月）まで 

（５）開札の日時及び場所 

   令和７年２月４日（火）１４時００分 

   独立行政法人国立重度知的障害者総合施設のぞみの園 

   事業企画部会議室 

 

４．その他 

（１）契約手続において使用する言語及び通貨 

  日本語及び日本国通貨 

（２）入札保証金及び契約保証金 

  免除 

（３）入札の無効 



   本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる

義務を履行しなかった者の提出した入札書、その他入札の条件に違反した者の提

出した入札書は無効とする。 

（４）契約書作成の要否 要 

（５）落札者の決定方法 

   予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者

とする。ただし、落札者となるべき者の入札価格によっては、その者により当該

契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はそ

の者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあっ

て著しく不適当であると認められるときは、予定価格の制限の範囲内の価格をも

って入札した他の者のうち最低の価格をもって入札した者を落札者とすること

がある。 

（６）詳細は入札説明書による。 

 

５．Summary 

（１）Independent Administrative Institution 

The National Center for Persons with Severe Intellectual Disabilities, Nozominosono 

Contact: Hitoshi Kawashima 

（２）Classification of the products to be procured: 26 

（３）Nature of the products to be procured: 

Electricity to be used in National Center for Persons with Severe Intellectual Disabilities, 

Nozominosono 

（４）Quantity: 

Contract electricity: 800 kW 

Estimated amount of electricity to be used: 2,792,397 kWh （The track record in the 

Reiwa5 fiscal year） 

（５）Period of use: 

April 1, 2025, to March 31, 2026 

（６）Place of delivery: 

The National Center for Persons with Severe Intellectual Disabilities, Nozominosono 

（７）Qualification for participating in the tendering procedures: Suppliers eligible for 

participating in the proposed tender are those who shall 

  ①  not come under Article 70 of the Cabinet Order concerning the Budget, Auditing and 

Accounting. Furthermore, minors, Person under Conservatorship or Person under 

Assistance that obtained the consent necessary for concluding a contract may be 

applicable under cases of special reasons within the said clause 

  ②  not come under Article 71 of the Cabinet Order concerning the Budget, Auditing and 

Accounting 

③ A party who participates in the proposed tender shall have a Grade A, B or C in the 

“Manufacture of Articles” or “Selling of Articles” in the qualification for 



participating in tenders laid down by the single qualification for every ministry and 

agency. 

④ Have permission to be a general electric 2, section 2 of the Electricity Utilities 

Industry Law . 

⑤  The bidder shall meet the criteria for reduction of CO2 emissions and other 

greenhouse gas emissions as specified in the bidding instructions. 

（８）Place to which a Tender Is To Be Submitted, etc. 

   A tender shall be submitted to, contract provisions are to be presented at, a tender 

manual is to be issued at, and inquiries shall be addressed to 2120-2, Terao-machi, 

Takasaki-shi, Gunma 370-0865 

Supplies Team, Accounting Section, General Affairs Department 

Independent Administrative Institution 

The National Center for Persons with Severe Intellectual Disabilities, Nozominosono 

Phone: 027-320-1316 (direct line) 

（９）Method of Submission of Bids and Deadline for Arrival of Bids 

   Bids shall be submitted by mail. 

Arrival deadline Monday, February 3, 2025 

（１０）Date, time and place of bid opening 

   2:00 p.m., Tuesday, February 4, 2025 

   The National Center for Persons with Severe Intellectual Disabilities, Nozominosono 

   Conference Room, Business Planning Department 

 

 


